Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

XII. Markgraf Albrecht von Brandenburg vereignet dem Kloster Hillersleben
auf Antrag des Johann von Jericho eine Getreidehebung, Wolzop genannt,
in den Dörfern Crueitthe und Wolchwi, im Jahre 1217.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

XII. Markgraf Albrecht von Brandenburg verzeignet dem Kloster Hiltersleben auf Antrag des Johann von Jericho eine Getreidehebung, Wofzop genannt, in den Dörfern Crucithe und Wolchwi, im Jahre 1217.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Albertus secundus, dei gracia marchio Brandenburgensis. Quoniam quecunque geruntur superveniente dierum longitudine ab humana labi solent memoria, necesse est, ut ea, de quorum oblivione oriri possit confusio, literis eternentur. Sciant itaque presentes et noscant posteri, quod nos ad instanciam fidelis nostri, johannis de jhericho, annonam, que in vulgari wofzop dicitur, quam idem Johannes in duabus villis, crucithe et wolchwi scilicet, de manu nostra tenuit, ecclesie in hildefleue contulimus integraliter iure perpetuo possidendam. Vt autem hec nostra donacio rata permaneat et inconvulsa, presentem paginam, que huius facti nostri certum maneat indicium, cum testibus, qui presentes aderant, quorum nomina subscripta sunt, inde conscribi et sigillo nostro iustimus communiri. Nomina testium: Arnoldus prepositus de stendal, Bruno parochianus de tangermunde, Hinricus gallus sacerdos, Albertus advocatus de spandowe, Hinricus pincerna, Gozwinus de boyceneburch, Theodericus de osterburg, Hinricus frater suus, Erwinus de tornowe, Herwicus advocatus, Hinricus de angern et alii quam plures. Ego Johannes notarius marchionis recognovi. Acta sunt hec in prato bardeleue. Anno Domini M^o. CC^o. XVII. Indict. V^a.

Nach dem Hiltersleben'schen Copialbuche der Königl. Bibliothek zu Berlin Bl. 19.

XIII. Päpstliche Vollmacht für den Bischof Christian von Preußen in Ansehung der beabsichtigten Heirath zwischen einer Tochter des Markgrafen Albrecht von Brandenburg und dem Herzoge Otto von Lüneburg, zwecks der Friedensstiftung zwischen diesem und dem Könige von Dänemark einerseits und dem Markgrafen andererseits, vom 26. Mai 1219.

Honorius etc. Venerabili fratri Christiano Prufcie salutem et apostolicam benedictionem. Ascitit aliis in partem sollicitudinif summus Pontifex assumptus est in plenitudinem potestatis, qui cum moderator sit Canonum, iuri non facit iniuriam, si dispensat, cum imminens necessitas et evidens utilitas id exposcit, prefertim cum dispensatio sic juris vincula laxet in aliquo, quod in aliis non dissolvit et sic beneficium gratie specialif inducat, quod vigorem constitutionif non permittit generalif. Oblata liquidem nobis ex parte tua et aliorum quamplurium Principum et Baronum insinuatio patefecit, quod inter carissimum in Christo filium nostrum Danorum Regem illustrem et O. de Lunemburch nepotem ipsius ex parte una, et nobilem virum Marchionem Brandenburgensem ex altera, inimico hominum supereminante zizanium, guerre et inimicitie pestifere ac mortales adeo succreverunt, quod preter stragem hominum miserabilem factam multotiens hinc et inde, combustiones villarum et inhumanitates alias, quas narrare per singula longum esset, alter alterius sanguinem sitiat et carnem